
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 60 Martes 11 de marzo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 11297

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
87

87

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

8787 Resolución de 17 de febrero de la Secretaría General Técnica por la
que se convoca licitación pública para la contratación del servicio de
administración  y  explotación  de  los  sistemas  informáticos  de  la
Consejería  de  Administración  Local  y  Relaciones  Institucionales.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consejería de Administración Local y Relaciones Institucionales.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación.
2) Domicilio: Plaza Nueva, 4.
3) Localidad y código postal: Sevilla, 41071.
4) Teléfono: 662974396.
5) Telefax: 955041311.
6) Correo electrónico: consultas.contratacion.calri@juntadeandalucia.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ion .chap . jun ta -anda luc ia .es /con t ra tac ion .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 24-03-2014, a

las 14:00 horas.
d) Número de expediente: 2/14/6.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Administración y explotación de los sistemas informáticos de la

Consejería de Administración Local y Relaciones Institucionales.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Plaza Nueva, 4.
2) Localidad y código postal: Sevilla. 41071.

e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72253200

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 2.380.008,74 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.081.871,33 euros. Importe total: 1.309.064,31 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del importe de adjudicación excluido IVA.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo V Subgrupo 5 Categoría
D. Ver pliegos.

c) Otros requisitos específicos: Ver pliegos.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 60 Martes 11 de marzo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 11298

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
87

87

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 24-03-2014.
b) Modalidad de presentación: Tres sobres.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General.  Consejería de Administración Local y
Relaciones Institucionales.

2) Domicilio: Plaza Nueva, 4.
3) Localidad y código postal: Sevilla. 41071.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Plaza Nueva, 4.
c) Localidad y código postal: Sevilla.
d) Fecha y hora: 31-03-2014, a las 11:00 horas, y 7-04-2014, a las 11:00 horas.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 10-02-2014.

Sevilla, 17 de febrero de 2014.- Secretaria General Técnica de la Consejería
de Administración Local y Relaciones Institucionales de la Junta de Andalucía.

ID: A140009799-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-03-10T17:55:49+0100




